

خبر

پیش‌بینی گاردین از آینده گردشگری در کشورهای اسلامی

مصر جای خود را به ایران می‌دهد

شهرنود | در شرایطی که توریسم، گردشگری مقصدهای برتر خاورمیانه را با فروپاشی کامل مواجه کرده تحلیلگران، ایران را جایگزین درخوری برای مصر به‌عنوان پربازدیدکننده‌ترین مقصد دنیای اسلامی معرفی می‌کنند. به گزارش خبرگزاری میراث فرهنگی، گاردین در مطلبی تحلیلی در پاسخ به این سوال که آیا گردشگری خاورمیانه می‌تواند با بازگشت به روزهای خوش گذشته دوباره احیا شود، با اشاره به رویدادهای خونبار و ناامنی‌های فزاینده در این منطقه ایران را بهترین جایگزین برای مصر به‌عنوان برترین و محبوب‌ترین مقصد گردشگری در کشورهای مسلمان معرفی کرده است. گاردین در این مطلب پس از بررسی ناامنی‌ها و بحران داخلی در کشورهای مختلف از یمن و لیبی گرفته تا تونس، مصر و سوریه و فروپاشی صنعت گردشگری در این کشورها برده است: «دنیای اسرارآمیز و غنی اسلام زمانی هزاران گردشگر غربی را به خود جذب می‌کرد اما پدیده توریسم صنعت گردشگری را نه تنها در برخی کشورهای مهم همانند مصر و تونس بلکه حتی در برخی کشورهای دور از کشمکش‌ها نابود کرده است. به‌عنوان نمونه کشور اردن اگرچه از خشونت‌ها بدور بوده اما هر گردشگری به وضوح می‌تواند هتل‌های خالی از مسافر و صفتی از قفلت‌های سیمانی در نزدیکی ساحل و مناطق یا شهرهای باستانی مشاهده کند. از جمله محوطه باستانی و محبوب پترا که طبق گزارش گردشگران دیگر شاهد انبوه گردشگران نیست. با این حال گزارش گاردین نام کشورهایی را که همچنان در وضعیت امن بسر می‌برند برای گردشگرانی که طالب اندکی ماجراجویی در سفر هستند ذکر کرده در این میان نام الجزایر، ایران، کشورهای آسیای مرکزی همانند ازبکستان و قرقیزستان، عمان، سپس دوبئی و اردن به ترتیب قید شده‌اند. گاردین دربرابر ایران آورده است: «کشور جذاب و بسیار متنوع پر از گنجینه‌های دیدنی برای گردشگران» پرسپولیوس بزرگ‌ترین و پربیننده‌ترین؛ مقصد پایتخت باستانی داریوش و خشیارشااست که به‌طور باورنکردنی سالم مانده است. اصفهان نیز به همین میزان مکانی است که نباید از دست داد اما سایت‌هایی کمتر شناخته شده و گمانه‌انگیز در ایران فراوان است که می‌تواند حتی از ماجراجویی را در خود داشته باشد. تخت سلیمان و آثار باستانی در همدان در شرق ایران از این جمله است. کوهستان‌های البرز در شمال شرق سواحل کاسپین نیز نمونه جذاب دیگری است. برخی تحلیلگران معتقدند که ایران با توجه به ثبات سیاسی در آن می‌تواند رقیب و حتی جایگزینی درخوری برای مصر باشد که تاکنون به‌عنوان پربازدیدکننده‌ترین و توریسم‌ترین کشور در دنیای اسلامی شهرت داشته‌است.

ویژه

بانک رفاه کارگران طرحی اخلاقانه ارائه کرد / تعیین آییندیا / طرح سرده در فاه فردا

در این طرح، حداقل مبلغ برای افتتاح حساب ۱ میلیون ریال و مدت زمان سپرده گذاری از سوی مشتری (به انتخاب وی) ۴ الی ۱۰ سال است؛ در این مدت، مشتری مبالغی را به صورت دوره ای نزد بانک تودیع می کند و در چارچوب قوانین و مقررات مربوطه، از سقف نرخ سود سپرده سرمایه گذاری، مدت دار در هر سال بهره مند می شود. پس از پایان دوره سپرده گذاری، کل سرمایه مشتری که شامل مبالغ واریزی از سوی مشتری و سودهای متعلقه به آن است، به یکی از روش های زیر، به مشتری قابل پرداخت است:
۱- دریافت کل سرمایه جمع شده به صورت یک جا از سوی مشتری.
۲- تودیع کل یا قسمتی از سرمایه مشتری نزد بانک در قالب سپرده بلند مدت یکساله و دریافت مستمری ماهانه از بابت مبالغ تودיעی (سود سپرده مزبور)، با امکان تمدید آن به صورت مادام العمر و یا تعداد دوره مشخص حسب درخواست مشتری و دریافت سرمایه پس از اتمام مدت.
دراین طرح محدودیتی از بابت میزان مبالغ واریزی و یا زمان واریز وجه از سوی مشتری وجود ندارد به نحوی که مشتریان می توانند مبالغ مورد نظر را در صورت ماهانه، ابتدای دوره، انتهای دوره، هر دو ماه یکبار، با فاصله زمانی کمتر از یک ماه و... واریز کنند.

شهرنود | خبر درست بود. کارشناسان سازمان هواشناسی هفته گذشته گفته بودند که تهرانی‌ها شنبه و یکشنبه را سخت نفس می‌کشند و حالا شنبه و یکشنبه آلودگی تهران را راه رسیده است؛ آن قدر آلوده که باعث شد آوزن‌اس‌ها به حالت آماده‌باش دربیایند و نخستین جلسه اسمال کمیته هماهنگی مواقع اضطرار آلودگی هوای تهران تشکیل و تصمیمات جدیدی برای این روزها و البته شبیه روزهای آلوده سال‌های قبل پایتخت در آن گرفته شود.

یکی از تصمیمات دیروز جلسه کمیته هماهنگی مواقع اضطرار آلودگی هوای تهران، خبر داغ دیروز بود: تعطیلی آروز همه‌مدارس تهران و شهری‌موضوعی که البته جزئیاتش به عهده وزارت آموزش و پرورش گذاشته شد و با وجود اعلام خبر آروز تعطیلی مدارس تهران از زبان سخنگوی آموزش و پرورش تهران، مسئولان وزارت آموزش و پرورش، سازمان بهزیستی و استانداری تهران اعلام کردند که فعلا روز یکشنبه همه مقاطع مدارس، پیش‌دبستانی و مهدهای کودک شهرهای تهران، ری و اسلامشهر تعطیل‌اند و تصمیم‌گیری درباره تعطیلی مدارس و مهد کودک‌ها در روز دوشنبه با توجه به شرایط هوا انجام خواهد شد. «حسن کرمی»، معاون عمرانی استاندار تهران دیروز با اعلام این که تمامی مقاطع مدارس شهر تهران، ری و اسلامشهر تنها روز یکشنبه تعطیل‌اند، گفت: درباره تعطیلی روز دوشنبه مدارس هم با بررسی شرایط جوی روز یکشنبه تصمیم‌گیری خواهد شد و به هیچ عنوان ادارات، بانک‌ها و دستگاه‌های دولتی فردا تعطیل نخواهند بود.

بعد از آن مدیر روابط عمومی آموزش و پرورش شهرستان‌های استان تهران گفت که مدارس نواحی یک و دو ری، کهریزک، شافلو، اسلامشهر و چهاردانگه در روز یکشنبه و به دلیل آلودگی هوا تعطیل است. از طرف دیگر دیروز مدیرکل مدیریت بحران استانداری البرز از تعطیلی تمام مقاطع تحصیلی استان به جز شهرستان‌های اشهداد و طالقان به دلیل آلودگی هوادر روزهای یکشنبه و دوشنبه خبر داد.

«مهدی مهرسور» در ادامه گفت که شروع به کار تمامی ادار‌های استانی به جز شهرستان‌های اشهداد و طالقان در این آروز با دوساعت تاخیر خواهد بود: «ساعات اداری دستگاه‌های اجرایی نیز طی آروز مذکور با دوساعت تأخیر، ۹ صبح آغاز و ۱۴:۳۰ پایان خواهد یافت. در این آروز باید تمامی مراکز اورژانس و درمانی استان در آماده‌باش بوده و طرح زوج و فرد خودروها نیز در محدوده خدمات شهری شهر کرج از ساعت ۱۵:۳۰ تا ۲۱ شب اعمال می‌شود». جلسه دیروز کمیته هماهنگی مواقع اضطرار آلودگی هوای تهران تصمیمات دیگری هم داشت، مثلا تعطیلی کارخانه‌های شن و ماسه اطراف تهران تا پایان هفته، محدودیت‌های ترافیکی در سطح شهر تهران، توقف فروش مجوز طرح ترافیک روزانه و آمادگی لازم اورژانس و دانشگاه‌های علوم پزشکی. در این جلسه به مردم هم توصیه شده است که در این آروز حداقل عبورومرور در سطح شهر تهران را داشته باشند و تنها در موارد ضروری در سطح شهر تردد کنند.

آلوده‌ترین و پاک‌ترین مناطق پایتخت

تداوم آلودگی هوا تا پایان هفته

«تجمع آلاینده‌های ناشی از بروز پدیده وارونگی دما، بالا رفتن رطوبت هوا و پایداربودن وضع هوا و وجود نداشتن بارندگی در چند روز اخیر» اینها

داستان تکراری آلودگی هوا و نفس‌هایی که بالا نمی‌آیند

از در و دیوار شهر دود می‌بارد

◀ آلودگی هوا مدارس تهران و چند شهر اطرافش را تعطیل کرد

◀ شهرداری تهران: در روزهای عادی بهشت‌زها (س) به‌طور متوسط روزانه ۱۵۰ میهمان دارد و در روزهای آلوده ۱۸۰ نفر



▶ تهران

دلایل آلودگی شدید هوای تهران در این روزهاست. به‌طوری‌که روز گذشته میانگین شاخص، عدد ۱۴۲ را برای آلاینده‌های شهر تهران نشان می‌داد و طبق پیش‌بینی‌ها، غلظت آلاینده‌ها همچنان ادامه دارد و در روزهای آینده افزایش هم خواهد داشت.

از طرف دیگر دیروز مدیر واحد پایش و پیش‌بینی شرکت کنترل کیفیت‌هوآلوده‌ترین و پاک‌ترین نقاط شهر تهران را اعلام کرد. «مریم نادری»، مدیر واحد پایش و پیش‌بینی شرکت کنترل کیفیت‌هوا در باره آلوده‌ترین و پاک‌ترین مناطق تهران به «خبر آنلاین» گفت: «طبق آنچه ایستگاه‌های ترافیکی شرکت کنترل کیفیت هوانشان می‌دهند، روز شنبه ایستگاه شهری، دانشگاه شریف و تهرانسر آلوده‌ترین مناطق شهر تهران بوده‌اند. همچنین ایستگاه‌های شادآباد در منطقه ۱۱ (منطقه گلبرگ‌اعداد کمتری از آلاینده‌ها به خود اختصاص داده‌اند».

بحران استانداری البرز از تعطیلی تمام مقاطع تحصیلی استان به جز شهرستان‌های اشهداد و طالقان به دلیل آلودگی هوادر روزهای یکشنبه و دوشنبه خبر داد. «مهدی مهرسور» در ادامه گفت که شروع به کار تمامی ادار‌های استانی به جز شهرستان‌های اشهداد و طالقان در این آروز با دوساعت تاخیر خواهد بود: «ساعات اداری دستگاه‌های اجرایی نیز طی آروز مذکور با دوساعت تأخیر، ۹ صبح آغاز و ۱۴:۳۰ پایان خواهد یافت. در این آروز باید تمامی مراکز اورژانس و درمانی استان در آماده‌باش بوده و طرح زوج و فرد خودروها نیز در محدوده خدمات شهری شهر کرج از ساعت ۱۵:۳۰ تا ۲۱ شب اعمال می‌شود». جلسه دیروز کمیته هماهنگی مواقع اضطرار آلودگی هوای تهران تصمیمات دیگری هم داشت، مثلا تعطیلی کارخانه‌های شن و ماسه اطراف تهران تا پایان هفته، محدودیت‌های ترافیکی در سطح شهر تهران، توقف فروش مجوز طرح ترافیک روزانه و آمادگی لازم اورژانس و دانشگاه‌های علوم پزشکی. در این جلسه به مردم هم توصیه شده است که در این آروز حداقل عبورومرور در سطح شهر تهران را داشته باشند و تنها در موارد ضروری در سطح شهر تردد کنند.

تداوم آلودگی هوا تا پایان هفته

«تجمع آلاینده‌های ناشی از بروز پدیده وارونگی دما، بالا رفتن رطوبت هوا و پایداربودن وضع هوا و وجود نداشتن بارندگی در چند روز اخیر» اینها

درمان مجلس یکی دیگر از کسانی بود که دیروز درباره آلودگی هوای تهران انتقاد کرد. او با بیان این‌که هوای تهران در وضع هشدار قرار دارد، گفت: مسئولان محیط‌زیست باید برنامه‌ریزی و طراحی قابل‌قبولی در زمینه کاهش میزان آلودگی هوادر یک پروسه زمانی مشخص ارائه دهند: «آلودگی هوا در تهران به عوامل مختلفی بستگی دارد که اگر منشأ آن کنترل نشود، انجام هر اقدام دیگری در جهت کاهش آلودگی هوا موثر واقع نخواهد داشت. در این زمینه مسئولان محیط‌زیست نیز باید برنامه‌ریزی و طراحی قابل‌قبولی در زمینه کاهش میزان آلودگی هوادر یک پروسه زمانی مشخص ارائه‌دهند.»

او ادامه داد: «به‌طور حتم یکی از مهم‌ترین عوامل گسترش آلودگی هوا تردد بی‌ضابطه خودروها در معابر عمومی است، همچنین فعالیت کارخانه‌های اطراف تهران نیز از دیگر عوامل رشد آلاینده‌ها در سطح شهر است، البته تغییرات محیط‌زیستی مانند خشکی هوا و وزش بادهای شدید هم نقش مؤثری در افزایش آلودگی هوا دارد. به‌طور قطع اگر به تدابیر گفته‌شده هیچ توجهی نشود، نمی‌توان آلودگی هوادر در سطح پایتخت کاهش داد و صحبت‌های مقطعی مسئولان هیچ تأثیری در کنترل آلودگی هاندارد.»

جریمه ۳۰هزار تومانی و فک پلاک در انتظار

رمانندگان خودروهای دودزا این‌بار آلودگی هوای تهران آن قدر جدی شده که پلیس راهنمایی و رانندگی هم دستت به کار شده است. دیروز این «مراد مرادی»، رئیس مرکز اطلاع‌رسانی پلیس راهور فاتب بود که از برخورد ویژه پلیس راهور تهران با خودروهای دودزا و فاقد معاینه‌فنی خبر داد و گفت که جریمه ۳۰هزار تومانی و فک پلاک در انتظار رانندگان خودروهای دودزاست: «پلیس راهور روزانه ۵۰هشمیلیون نفر مسافر را جابه‌جا کند. در این میان بعضی دولت‌ها آب‌پاشی با هواپیما و فعال‌سازی فواره‌ها را راه‌حل آلودگی هوا می‌دانستند و به حمل‌ونقل عمومی کمک‌کنی کردند و بعضی دولت‌ها هم با علم کامل به توسعه حمل‌ونقل عمومی به‌عنوان تنها راهکار کاهش آلودگی هوا، باز هم کمکی نمی‌کنند و در عوض تزریق میلیاردها وام برای خرید خودروهای آلاینده را در دست‌نظر کار قرار می‌دهند و این درحالیست که این مسأله تنها به ورود ده‌ها هزار خودروی آلاینده و بی‌کیفیت به خیابان‌ها کمکمی‌کند»

تشکری هاشمی با بیان این‌که کانش به جان کودکان و سالمندان پایتخت به اندازه صنعت خودرو اهمیت می‌دادیم، گفت: «با شرایط موجود پیش‌بینی روزهای بدتر از امروز، دور از انتظار نیست.» معاون حمل‌ونقل شهرداری تهران از افزایش متونیان در تهران ناسالم‌تر است. تعداد متونیات تهران به شکل

آزود پیش رئیس مرکز ترابطات و امور بین‌الملل شهرداری تهران از بالا رفتن آمار مرگ‌ومیر به دلیل آلودگی هوا خبر داد و گفت که هر سوز که هوای تهران ناسالم‌تر است، تعداد متونیات تهران به شکل معناداری افزایش پیدا می‌کند: «در روزهای عادی بهشت‌زهراس) به‌طور متوسط روزانه ۱۵۰ میهمان دارد اما در روزهای دی‌ماه که آلودگی هوا به اوج می‌رسد، تعداد میهمانان بهشت‌زهرها را ۱۸۰ نفر در روز افزایش پیدا می‌کنند.» او این را هم گفت که مرگ‌ومیر در کلانشهر تهران در روزهای آلوده، نسبت به روزهایی که هوای تهران عادی است، ۲۰درصد افزایش‌می‌یابد.

«سلیمان عباسی»، عضو کمیسیون بهداشت و

سوکنامه‌ای برای همسر

ایبزن رضانی |

که تا بد در هر ثانیه از زندگی ما جاری است و لحظه به لحظه از عمق جان صدایش خواهی‌زد، همین حالا همسر، جایی روشن از آسمان ایستاده و دل دل زن‌های مادرل‌عاش را مثل باران روی زمین می‌ریزد و آن را با تمام وجود حس می‌کنم. این روزها در ندیدن سیمای او فقط گریستن و حضور شما بزرگواران که رسم، فاقت را زنده کرده‌اید، سبک می‌کند. می‌خواهم از همه شما رجمنان، از دکتر علی ربیعی وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی و بودن‌هایش در روز و شب‌هایی که همسرم شهلا کشاورزآبادبار سفر می‌یست، از دکتر محمد طقات رئیس محترم سازمان بورس که در

گزارش

ساکنان دنیای مجازی، دوشنبه‌شب از ساعت ۷ تا ۱۲ شب به دنیای واقعی باز می‌گردند

یلدار واقعی جشن بگیریم نه مجازی

شهرنود | ساکنان دنیای مجازی، دوشنبه‌شب به دنیای واقعی بازمی‌گردند تا یلدارا واقعی جشن بگیرند، نه مجازی. با نزدیک‌شدن به آخرین روز پاییز و جشن باستانی ایرانیان، پیامی در فضای مجازی دست به دست می‌شود تا ساکنان این دنیای غیرواقعی را به برگزاری واقعی جشن شب یلدا دعوت کند. در این پیام از تمامی ساکنان فضای مجازی خواسته شده است تا دوشنبه‌شب به این دنیا و زندگی مجازی استراحت بدهند، کاربران تلگرام در این پیام که از گروهی به گروه دیگر ارسال می‌شود، از همدیگر می‌خواهند «شب یلدا کمپینی راه بیندازیم که چند ساعت فضای مجازی را تعطیل کنیم».

به دست‌کنندگان این پیام، در میان پیام‌های طنزی که در گروه‌های تلگرام منتشر می‌کنند، از اعضای گروه‌های مجازی که در آن حضور دارند، خواسته‌اند تا «دوشنبه‌شب از ساعت ۱۹ تا ۲۴ شب از اینترنت استفاده نکنند و این پیام را برای دوستان و گروه‌هایی که در آن عضو هستند، ارسال کنند».

یلدان تود

شب یلدا! اینترنت ۵ ساعت تعطیل

در این پیام با اشاره به پیانه برگزاری شب یلدا و گرمی داشتن این شب نزد ایرانیان نوشته شده است که «ما هر ساله به منظور احترام به آداب و سنت‌های قشنگ‌مان شب یلدا را جشن می‌گیریم و خیلی هم خوب است که هر سال این مراسم را هر چه باشکوه‌تر برگزار کنیم. ولی مهم‌ترین کار شب یلدا، بودن در کنار خانواده و گپ و گفت با بزرگترهای خانواده است. ما از همه دوستان خواهش می‌کنیم برای شب یلدا کمپینی را بیندازیم و چند ساعت فضای مجازی را تعطیل کنیم».

هر چند که این پیام منبعی ندارد و مشخص نیست که انجمن یا سمنی، این پیشنهاد را مطرح کرده باشد، اما به گزارش عصر ایران، انجمن همیاران زیست‌سبز، به منظور درک هر چه بهتر شرایط زندگی خانوادگی و آشنایی با مصادیق خانوادگی، خواستار کمپین «شب چله بدون اینترنت» از ساعت ۱۹ الی ۲۴ روز دوشنبه ۳۰ آذرماه هم‌زمان با شب یلدا شد تا خانواده‌ها از کنار هم بودن لذت برده و به‌صمیمیت‌ها تقویت‌شود. این انجمن با اعلام راه‌اندازی این کمپین، دلیل آن را احیای سنت تشنگی خانوادگی و آشنایی با مصادیق اجتماعی این آیین ایرانی اعلام کرده است. این تشنگی خانوادگی است و از آشنایی با مشکلات خانواده‌ها به صورت ناهنجاری‌های اجتماعی بروز می‌کند خانواده و سلامت آن از اهمیت فوق‌العاده‌ای برخوردار است.

این تشکل غیر دولتی یکی از زمینه‌های اصلی در بروز مشکلات ارتباطی خانوادگی را استفاده بیش از حد در فضای مجازی می‌داند و تاکید دارد در این آیین که براساس تعاملات خانوادگی، توجه به بنیاد خانواده و احترام به بزرگترها بنا شده است با حذف چند ساعته اینترنت این آیین باستانی را اجرا کنیم. به همین منظور برای درک هر چه بهتر شرایط زندگی خانوادگی و آشنایی با مصادیق خانوادگی «شب چله بدون اینترنت» از ساعت ۱۹ الی ۲۴ دوشنبه ۳۰ آذرماه هم‌زمان با شب یلدا به اجرا در بیاید تا خانواده‌ها از کنار هم بودن لذت برده و صمیمیت‌ها تقویت‌شود.

واپسین روزهای کرای آن مرحوم آرامشی به یادم‌داندنی به همسرم هدیه داد، از معاونین، مدیران و همکاران همسرم در بورس و حوزه بازار سرمایه، از دانشگاہیان و البته همکاران خودم در وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی به خاطر مرحمی که برزخ‌های ما گذاشتند و سرانجام همه دوستان و رفقایم که وجودشان سایه شد تا زیر سایه محبت و حضور آنها، من و فرزندنام، با در همسرم خودم‌نشویم، تشکر کنم. شما دوستان روزنامه‌نگار و بستگان همراه در ۱۱ سال پیش تنها پناهگاهی که همسرم شهلا کشاورزآبادبار شد و ساکنان قدیمی زمین به دنیای واقعی بازگردند.

نشر به این طرح پیوسته

eshterak.ir

معاونت مطبوعاتی و اطلاع رسانی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی با همکاری شرکت پست و مجریان توزیع در بخش خصوصی با هدف گسترش فرهنگ مطالعه و حمایت از مطبوعات

طرح تخفیف اشتراک تا سقف ۵۰ درصد را اجرا می‌کند.

هزینه ارسال عادی از مشترک دریافت نمی‌شود.

تاکنون بالغ بر یکصد و پنجاه نشریه به این طرح پیوسته‌اند.

(اشتراک نشریات در این مرحله صرفا در تهران پذیرفته می‌شود)

طرح اشتراک نیم بهاء

افزایش قیمت نشریه در طول دوره اشتراک مشمول مشترکان قبلی نمی‌شود.

برای ثبت اشتراک کافی است به سایت eshterak.ir مراجعه نمایید.

تسهیلات برای اشتراک روزنامه‌ها و مجلات به ترتیب تا سقف ۵۰ و ۲۵۰۰ تومان به ازای هر نسخه

تاکتون بالغ بر یکصد و پنجاه نشریه به این طرح پیوسته‌اند.